
 

Příloha č. 2 
Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

PLÁN REALIZACE ODBORNÉ PRAXE 

 

 

I. Uchazeč o zaměstnání 
 

ABSOLVENT  

Jméno a příjmení: XXX 

Datum narození: XXX 

Kontaktní adresa: XXX 

Telefon: XXX  

Zdravotní stav dobrý: 
/zaškrtněte/ 

NERELEVANTNÍ  

Omezení /vypište/: --- 

 

V evidenci ÚP ČR od: XXX 

Vzdělání: XXX 

Znalosti a dovednosti: XXX 

 

Pracovní zkušenosti: XXX 

 

Absolvent se účastnil před nástupem 
na odbornou praxi v rámci aktivit 
projektu: 

rozsah druh 

a) Poradenství 2 hod. Individuální poradenství 

  Skupinové poradenství 

b) Rekvalifikace   

 



 

Příloha č. 2 
Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

II. ZAMĚSTNAVATEL 
 

 

Název organizace: Projekce Guňka s.r.o. 

Adresa pracoviště: Na Čtvrti 328/10, 700 30 Ostrava-Jih-Hrabůvka 

Vedoucí pracoviště: XXX 

Kontakt na vedoucího pracoviště: XXX 

 

Zaměstnanec pověřený vedením 

odborné praxe – MENTOR 
 

 

Jméno a příjmení: XXX 

Kontakt: XXX 

Pracovní pozice/Funkce Mentora Projektant pozemních staveb 

Druh práce Mentora /rámec 
pracovní náplně/ 

Projektování pozemních staveb 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 2 
Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

III. ODBORNÁ PRAXE 
 

 

Název pracovní pozice absolventa: Projektant pozemních staveb 

Místo výkonu odborné praxe: Na Čtvrti 328/10, 700 30 Ostrava-Jih-Hrabůvka 

Smluvený rozsah odborné praxe: 40 hod./týden 

Kvalifikační požadavky na 
absolventa: 

 

Specifické požadavky na 
absolventa: 

 

Druh práce - rámec pracovní náplně 
absolventa  

projektování pozemních staveb 

 

 KONKRETIZUJTE STANOVENÍ CÍLŮ ODBORNÉ 
PRAXE A ZPŮSOB JEJICH DOSAŽENÍ: 
  

PRŮBĚŽNÉ CÍLE: 

Zadání konkrétních úkolů činnosti 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

-orientace ve stavebních výkresech  
-průběžné seznamování se zákony, vyhláškami a 
normami v průběhu celé odborné praxe vzhledem 
k aktuálně řešeným zakázkám. 
-zvládnutí posloupnosti prací při projektování staveb 
-průběžné seznamovaní s různými stavebními materiály 
-seznámení s inženýrskou činností při povolování staveb 
a jednání s dotčenými orgány 

  

STRATEGICKÉ CÍLE: 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

-hlavním cílem je seznámit účastníka s celým průběhem 
projektování, koordinace jednotlivých profesí, řešení 
jejich návazností a povolování staveb tak aby byl 
účastník odborné praxe schopen začít samostatně 
provádět projekční práce. 

  

VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 
/doložte přílohou/ 
 

Název přílohy: Datum vydání přílohy: 

Příloha č. 2 Průběžné 
hodnocení absolventa  

Měsíčně 

Příloha č. 3 Závěrečné 
hodnocení absolventa  

Při skončení odborné praxe 

Příloha č. 4 Osvědčení o 
absolvování odborné praxe  

Po absolvování sjednané 
délky odborné praxe 

Příloha: Reference pro 
budoucího zaměstnavatele* 

 

 



 

Příloha č. 2 
Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE  

Harmonogram odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu odborné praxe je 

vhodné předjednat a konzultovat mezi zaměstnancem KrP a KoP ÚP ČR, mentorem a 

absolventem již před nástupem absolventa na odbornou praxi, aby jeho rámec byl zřejmý již 

před podepsáním Dohody o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a popřípadě 

Dohody o poskytnutí příspěvku na mentora. Podle aktuální situace a potřeby může být 

harmonogram doplňován nebo upravován. 

/v případě potřeby doplňte řádky/ 

Měsíc/ 
Datum 

Aktivita 

 
Rozsah Zapojení 

Mentora 

Prosinec 
2021 

Seznámení se se softwarem pro projektování  
(používané vykreslovací styly, hladiny, rozvržení 
výkresů aj.), překreslování jednoduchých částí 
objektů z podkladů do elektronické podoby 

40 hod/týden 5 hod/týden 

Leden 
2022 

Řešení návazností při dalším postupu po překreslení 
do digitální podoby (zadávání na dotčené profese) 

40 hod/týden 5 hod/týden 

Únor 
2022 

Zaměřování (pasportizace) stávajících objektů + 
vynášení do digitální podoby 

40 hod/týden 5 hod/týden 

Březen 
2022 

Rozpracování digitalizovaného objektu dle 
požadovaného stupně projektové dokumentace 

40 hod/týden 5 hod/týden 

Duben 
2022 

Řešení staveních stavebních detailů v návaznosti na 
jednotlivé profese v jednotlivých stupních projektové 
dokumentace 

40 hod/týden 5 hod/týden 

Květen 
2022 

Zaměřování (pasportizace) stávajících objektů + 
vynášení do digitální podoby 

40 hod/týden  

Červen 
2022 

Zadání pro samostatné řešení novostavby rodinného 
domu a následná koordinace všech profesí 

40 hod/týden  

Červenec 
2022 

Inženýrská činnost při povolování stavebních objektů 
v rámci řešených projektových dokumentací 

40 hod/týden  

Srpen 
2022 

Tisk a kompletace projektové dokumentace pro 
podání na stavební úřad 

40 hod/týden  

    

    

* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení 

odborné praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve 

volné formě. 

Schválil(a): XXX...................................................dne 9.12.2021 

(jméno, příjmení, podpis) 


